
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ  

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
Oddělení IPPC a EIA 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
 

Rozhodnutí 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 

370 76 České Budějovice (dále jen „krajský úřad“), jako příslušný správní orgán podle § 67 odst. 1 písm. g) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. § 22 písm. a) 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě oznámení, 
které podala společnost OK PROJEKT s.r.o., Okružní 665, 370 01 České Budějovice, IČO 466 79 189 vyjádření 

dotčených správních orgánů a kritérií pro zjišťovací řízení uvedených v příloze č. 2 k zákonu, 

rozhodl 

podle ust. § 7 odst. 6 zákona, že záměr „Přesun části stávajícího výrobního zařízení v rámci areálu 

MAPE do prostoru rekultivovaného odkaliště Triangl“ nemá významný vliv na životní prostředí a 

nebude posuzován podle zákona. 

 

Identifikační údaje 
 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 k zákonu: Přesun části stávajícího výrobního zařízení 

v rámci areálu MAPE do prostoru rekultivovaného odkaliště Triangl 
Záměr naplňuje bod 56 „Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného 

limitu.” (2 500 t/rok) kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. 
 

2. Kapacita (rozsah) záměru:  
Předmětem záměru je využití ploch odkaliště Triangl pro výrobu rekultivačních a zásypových materiálů určených 

výhradně pro probíhající rekultivaci odkaliště Triangl. Maximální roční kapacita zařízení bude 350 – 400 tisíc tun 
zpracovaného materiálu ročně. Průměrné denní množství zpracovaného materiálu je 2 000 tun. Předpokládaná 

maximální plocha pro umístění zařízení je 4,8 ha z 16 ha celkové plochy odkaliště. 
 

3. Umístění záměru:  
Kraj:    Jihočeský 

Obec:   Olešník  

Katastrální území: Olešník  

Pozemky parcelní č.:     286/1, 286/21 a 286/18 
 

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Posuzovaným záměrem je přesunutí výroby rekultivačních směsí v rámci areálu MAPE Mydlovary z plochy 
bývalého odkaliště KIV/R na plochu rekultivovaného odkaliště Triangl. Plocha odkaliště Triangl leží na rozhraní 

k. ú. Mydlovary u Dívčic, k. ú. Olešník a k. ú. Zahájí, vlastní plocha pro realizaci záměru se nachází pouze na 
k. ú. Olešník. Přesunutím výroby v rámci areálu MAPE Mydlovary nedojde k nárůstu návozu vstupních surovin, 

ani k nárůstu výroby. V areálu odkališť stále probíhá záměr „Likvidace uranové činnosti na CHÚ Mydlovary“. 

   
Naše č. j.: KUJCK 144401/2020  
Sp. zn.: OZZL 126303/2020/jikor SO  
   
Vyřizuje: Ing. Jitka Kořínková dle rozdělovníku 
Telefon: 386 720 611  
E-mail: korinkova@kraj-jihocesky.cz  
   
Datum: 3. 12. 2020  

*KUCBX00XXS9R*
KUCBX00XXS9R 



Naše č. j.: KUJCK 144401/2020 Sp. zn.: OZZL 126303/2020/jikor SO 
 

Stránka 2 z 9 
 

Výroba rekultivačních směsí je již v současnosti součástí celého areálu odkališť (bývalé odkaliště KIV/R) a proto 

nebude ani po jejím částečném přesunutí na odkaliště Triangl docházet k novým kumulacím negativních vlivů s 

negativními vlivy ostatní rekultivační činností. Dle dostupných údajů není v dosahu možných vlivů z provozu 
záměru připravován jiný záměr, který by mohl způsobit v souvislosti s posuzovaným přesunutím výroby kumulaci 

nebo synergii vlivů na životní prostředí nebo veřejné zdraví. 
 

5. Stručný popis technického a technologického řešení: 

Posuzovaným záměrem je výroba rekultivačních materiálů ze vstupních materiálů mechanickou úpravou, dle 
schváleného postupu uvedeného v podnikových normách a na základě získání dobrovolné certifikace 

rekultivačních materiálů (výrobků) dle státní zkušebny TAZUS. Vyrobené rekultivační materiály RC-1 budou 
vyráběny v souladu s obecně závaznými předpisy, podnikovými normami a certifikáty výrobků. Výrobek bude 

splňovat kritéria pro využívání odpadů na povrchu terénu podle vyhlášky č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání 

odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech 
nakládání s odpady, v platném znění. Vhodný odpad je navážen do zařízení kamionovou dopravou, kde je složen 

na určeném místě. Následně je kolovým nakladačem promísen s ostatním materiálem. Materiál je poté naložen 
na přistavené nákladní vozidlo a je rozvážen přímo na místo určení, kde se zapracovává pásovým dozerem. Při 

promísení a nakládce dochází ke skrápění cisternovým vozidlem. Při výrobě výrobků se nepoužívá popel, popílek 
a prach z čištění spalin. Sádrokartonový materiál je navážen ve formě, která nevyžaduje již dalších mechanických 

úprav.  V rámci posuzovaného záměru budou výrobky použity výhradně pro dokončení rekultivace odkaliště 

TRIANGL, které se předpokládá v roce 2024. Předkládaný záměr je tedy dočasný a jeho provoz bude ukončen 
v roce 2024, po ukončení sanace a rekultivace. Materiálem, použitým pro posuzovanou výrobu rekultivačních 

materiálů RC-1, jsou následující druhy odpadů (identifikace je provedena podle vyhlášky č. 93/2016 o Katalogu 
odpadů, v platném znění): 

      

kód název kategorie 

01 03 06 Jiná hlušina neuvedená pod čísly 01 03 04 a 01 03 05 O 

01 04 08 Odpadní štěrk a kamenivo neuvedené pod číslem 01 04 07 O 

01 04 09 Odpadní písek a jíl O 

01 04 10 Nerudný prach neuvedený pod číslem 01 04 07 O 

01 04 12 Hlušina a další odpady z praní a čištění nerostů neuvedené pod čísly 01 04 

07 a 01 04 11 

O 

10 09 06  Licí formy a jádra nepoužitá k odlévání neuvedená pod číslem 10 09 05  O 

10 09 08  Licí formy a jádra použitá k odlévání neuvedená pod číslem 10 09 07  O 

10 12 01  Odpadní keramické hmoty před tepelným zpracováním  O 

10 12 06  Vyřazené formy  O 

10 12 08  Odpadní keramické zboží, cihly, tašky a staviva (po tepelném zpracování)  O 

10 13 14  Odpadní beton a betonový kal  O 

12 01 17  Odpadní materiál z otryskávání neuvedený pod číslem 12 01 16  O 

16 11 02  Jiné vyzdívky na bázi uhlíku a žáruvzdorné materiály z metalurgických 

procesů neuvedené pod číslem 16 11 01 

O 

16 11 04  Jiné vyzdívky a žáruvzdorné materiály z metalurgických procesů neuvedené 

pod číslem 16 11 03 

O 

 

16 11 06  Vyzdívky a žáruvzdorné materiály z nemetalurgických procesů neuvedené 
pod číslem 16 11 05 

O 

17 01 01  Beton  O 

17 01 02  Cihly  O 

17 01 03  Tašky a keramické výrobky  O 

17 01 07  Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků 

neuvedené pod číslem 17 01 06 

O 

 

17 03 02  Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01  O 

17 05 04  Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03  O 

17 05 06  Vytěžená jalová hornina a hlušina neuvedená pod číslem 17 05 05  O 

17 05 08  Štěrk ze železničního svršku neuvedený pod číslem 17 05 07  O 

17 08 02  Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 17 08 01  O 

17 09 04  Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 09 

02 a 17 09 03 

O 

 

19 02 03  Upravené směsi odpadů obsahující pouze odpady nehodnocené jako 
nebezpečné 

O 
 



Naše č. j.: KUJCK 144401/2020 Sp. zn.: OZZL 126303/2020/jikor SO 
 

Stránka 3 z 9 
 

19 03 05  Stabilizovaný odpad neuvedený pod číslem 19 03 04  O 

19 08 02  Odpady z lapáku písku  O 

19 12 04  Plasty a kaučuk  O 

19 12 09  Nerosty (např. písek, kameny)  O 

19 12 12  Jiné odpady (včetně směsí materiálů) z mechanické úpravy odpadu 
neuvedené pod číslem 19 12 11 

O 
 

19 13 02  Pevné odpady ze sanace zeminy neuvedené pod číslem 19 13 01 O 

20 02 02  Zemina a kameny  O 

20 03 03  Uliční smetky  O 

 

Uvedené odpady jsou dodávány do areálu odkališť již v současnosti od jiných externích producentů (např. 
těžební organizace), ale také z jiných zařízení společnosti OK PROJEKT s.r.o. Prašné materiály byly na stávající 

výrobní ploše (odkaliště KIV/R) zcela eliminovány, na návětrné straně deponie materiálu jsou tvořeny hrázky ze 

zemin, nebo protiprašných materiálů a byla vyčleněna jedna cisterna, která po celou pracovní dobu skrápí 
deponii při míchání, nebo nakládce. Denně se zakropí cca 100 m3 vody pouze na deponii. Další kropení probíhá 

na užívaných komunikacích. Obdobný režim bude provozován v rámci posuzovaného záměru na ploše odkaliště 
Triangl. Státní podnik DIAMO má v lokalitě dlouhodobě vypracovaný systém monitoringu tuhých znečišťujících 

látek, přičemž data z instalovaných sběračů jsou měsíčně vyhodnocována. Jeden ze sběračů je v současnosti 

instalován na západní straně odkaliště Triangl, pro zpřesnění imisí tuhých znečišťujících látek bude na východní 
straně odkaliště Triangl instalován další sběrač, který bude rovněž měsíčně vyhodnocován, a to nezávislou 

organizací. Výrobní plocha posuzovaného záměru je součástí celé plochy určené pro sanaci a rekultivaci odkaliště 
Triangl. Srážkové vody z plochy budou odtékat do budovaných obvodových příkopů v rámci závěrečné 

rekultivace a následně budou převedeny přes zemní hráz přelivem a skluzem do retenčního jezírka. Z retenčního 
jezírka budou akumulované vody zpětně využívány pro následnou péči zeleně vzniklé rekultivační činností. 

Retenční jezírko bude opatřeno výpustním objektem a nadbytečné vody budou svedeny do bezejmenné 

vodoteče, která se východně od Mydlovar vlévá zleva do Mydlovarského potoka. Komplexně je odvod srážkových 
vod řešen projektovou dokumentací pro stavební povolení Sanace a rekultivace odkaliště Triangl. 

Při výrobě rekultivačních směsí budou využívány tři kolové nakladače a dva pásové dozery. V zařízení nebude 
využívána drtička odpadů.  

Součástí záměru „Přesun části stávajícího výrobního zařízení v rámci areálu MAPE do prostoru rekultivovaného 

odkaliště Triangl“ jsou následující opatření pro minimalizaci vlivů na životní prostředí: 
▪ Výroba rekultivačních směsí bude začleněna do provozního a havarijního řádu rekultivace odkaliště 

Triangl. 
▪ Během výrobního procesu bude probíhat pravidelné skrápění manipulovaného materiálu i přístupových 

komunikací. 
▪ Plocha posuzovaného záměru (4,8 ha) je začleněna do biologické rekultivace celé plochy odkaliště 

(cca 16 ha). Součástí biologické rekultivace je po technické přípravě osetí pestrou jetelotravní směsí 

(kostřava, lipnice, jílek, bojínek, psineček), která zabrání expanzivnímu růstu ruderálních rostlin a 
následně bude plocha osázena dřevinami (např. svída obecná, líska obecná, brslen evropský, trnka 

obecná, hloh jednosemenný, jalovec obecný, ptačí zob obecný apod.). 
▪ Po ukončení rekultivace odkaliště TRIANGL bude realizován monitoring srážkových vod odborně 

způsobilou osobou v oblasti hydrogeologie dle obecně závazných předpisů (nařízení vlády č. 401/2015 

Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod a odpadních vod, náležitostech 
povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech, 

v platném znění) 
 

6. Oznamovatel: OK PROJEKT s.r.o. 
    IČO: 466 79 189 

    Sídlo oznamovatele: Okružní 665, 370 01 České Budějovice 
 

7. Zpracovatel oznámení: Mgr. Radomír Mužík, ze společnosti EIA SERVIS s.r.o., U Malše 20, 370 01 České 

Budějovice, IČO 625 26 791, který je autorizovanou osobou podle § 19 zákona 
 

 

Odůvodnění 

1.  Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení kritérií 

uvedených v příloze č. 2 k zákonu: 
Výstavbou ani provozem záměru nedojde k významnému zásahu do životního prostředí, ani nedojde k ohrožení 

zdraví obyvatel. Záměr bude mít středně negativní vliv na ovzduší, ostatní vlivy jsou méně významné. Celkový 



Naše č. j.: KUJCK 144401/2020 Sp. zn.: OZZL 126303/2020/jikor SO 
 

Stránka 4 z 9 
 

přehled všech vlivů a zhodnocení jejich významnosti viz dále bod I., II. a III. odůvodnění rozhodnutí. Z hlediska 

současné úrovně zatížení území lze, s ohledem na charakter záměru, považovat záměr, ve vztahu k ochraně 

životního prostředí a veřejného zdraví, za přijatelný. Proces posuzování vlivů na životní prostředí posuzuje 
realizaci záměru z hlediska akceptovatelnosti a únosnosti území. Z hlediska tohoto nebyl nalezen natolik závažný 

faktor, který by bránil realizaci předloženého záměru při předpokladu plnění všech relevantních povinností 
daných platnou legislativou. V oznámení záměru jsou konkretizovány všechny charakteristiky a ukazatele vlivů 

záměru na životní prostředí požadované v příloze č. 3 k zákonu. Předložené oznámení je zpracováno na úrovni 

stávajících podkladů, zejména projektové dokumentace záměru, legislativních předpisů a rešerše základních 
složek životního prostředí. Na základě vyhodnocení kritérií uvedených v příloze č. 2 k zákonu, oznámení záměru 

a vyjádření k němu uplatněných, dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný negativní vliv na 
životní prostředí a nepodléhá posuzování podle zákona. 
      

I. Charakteristika záměru 
Předkládaný záměr řeší přesunutí výroby rekultivačních směsí z technicky zrekultivované plochy bývalého 
odkaliště MAPE KIV/R na rekultivované odkaliště Triangl. Odkaliště Triangl nesloužilo pro ukládání odpadů 

z chemické úpravny uranových rud, ale pro ukládání popílku z elektrárny Mydlovary. 
 

II.  Umístění záměru 
Řešené území se nachází na ploše rekultivovaného odkaliště Triangl. Odkaliště Triangl leží v místě vytěženého 

povrchového lignitového dolu cca 500 metrů severovýchodně od obce Mydlovary a cca 400 metrů severozápadně 

od obce Zahájí.  
 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 
 

Vlivy na obyvatelstvo včetně sociálně ekonomických vlivů  

Nejbližší trvale žijící obyvatelé jsou v obci Mydlovary cca 300 m jihozápadním směrem od odkaliště a v obci 

Zahájí cca 400 m jihovýchodním směrem. Odkaliště od zástavby Mydlovar odděluje louka a dřevinné porosty 
kolem cest, mezi Zahájím a odkalištěm je kromě louky lesní porost. Posuzovaný záměr představuje přesun 

výroby rekultivačních směsí na plochu odkaliště Triangl. Z hlediska vlivů na obyvatelstvo dojde k přiblížení výroby 
k obytné zástavbě obcí Mydlovar a Zahájí. Předmětem hodnocení zdravotních rizik na obyvatelstvo bývá vždy 

změna kvality ovzduší způsobená záměrem a hluk. Z předložené hlukové studie, která byla součástí oznámení 
vyplývá, že po realizaci záměru budou s rezervou plněny hygienické limity hluku dle nařízení vlády č. 272/2011 

Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů, v denní dobu 

(záměr není provozován v noční době). Z hlediska vlivů na veřejné zdraví byl jako nejvýznamnější škodlivina 
vyhodnocen prach (suspendované částice PM10, PM2,5). Na základě provedeného hodnocení vlivů imisí na 

veřejné zdraví lze konstatovat, že realizací záměru dojde k malému až nevýznamnému (na úrovni desetin 
procent) navýšení zdravotního rizika ze znečištěného ovzduší pro obyvatele zájmového území. Záměr „Přesun 

části stávajícího výrobního zařízení v rámci areálu MAPE do prostoru rekultivovaného odkaliště Triangl“ je 

dočasný a bude ukončen roku 2024. Plocha bude následně rekultivována. 
 

Vlivy na ovzduší a klima 

Zdrojem emisí, stejně jako u stávajícího stavu, je jednak doprava materiálu pro výrobu do areálu, tak i jeho 

manipulace a emise strojů realizující výrobu rekultivačních materiálů. Posuzovaný záměr lze považovat za plošný 
zdroj emisí, a to především prachových částic. Množství zpracovaného materiálu bude v podstatě stejné jako 

v současnosti, pouze se změní umístění zdroje. Přemístěním výroby na plochu odkaliště Triangl odpadnou 
dopravní pohyby nákladních automobilů, zajišťujících návoz materiálu na odkaliště KIV/R a zpětnou přepravu 

hotových výrobků zpět na odkaliště Triangl, čímž dojde k poklesu emisí znečišťujících látek z dopravy. Součástí 

předloženého oznámení byla rozptylová studie. Hodnoceny byly především oxidy dusíku, oxid uhelnatý a tuhé 
znečišťující látky PM2,5 a PM10. Imisní limity pro oxidy dusíku, oxid uhelnatý a PM 2,5 budou bezpečně plněny. 

Tuhé znečišťující látky jsou v tomto případě zásadní škodlivinou. Vypočtená maximální denní koncentrace 
sledované frakce PM10 překračuje hodnotu imisního limitu. K tomu však může docházet pouze v prostoru 

vlastního odkaliště. Doba trvání tohoto stavu za rok dle výsledků výpočtu nepřekročí 14 dní. Vzhledem k tomu, 
že podle přílohy č. 1 k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění, je maximální povolený 

počet překročení 24hodinového imisního limitu prachových částic frakce PM10 35x, jsou i přes výše uvedenou 

skutečnost, a nehledě na jejich umístění v prostoru vlastního zdroje, požadavky platné legislativy splněny. Při 
výpočtu nebyl zohledněn vliv stávající vzrostlé zeleně, která má významnou izolační funkci především v případě 

prachových částic.   
 

Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 
Pro vyhodnocení hluku z provozu záměru byla zpracována hluková studie, která byla součástí předloženého 

oznámení. Z výsledků hlukové studie vyplývá, že nejvyšší vypočtené ekvivalentní hodnoty akustického tlaku se 
u chráněné zástavby budou pohybovat maximálně na úrovni 42 dB v denní době. Hygienický limit pro denní 



Naše č. j.: KUJCK 144401/2020 Sp. zn.: OZZL 126303/2020/jikor SO 
 

Stránka 5 z 9 
 

dobu 50 dB tak bude s rezervou dodržen. V noční době nebude záměr v provozu. Výroba rekultivačních směsí 

nebude zdrojem vibrací, které by mohly mít negativní vlivy na objekty nebo na obyvatele v okolí odkaliště 

Triangl. Negativní vlivy ostatních fyzikálních, resp. biologických faktorů (záření elektromagnetické nebo 
radioaktivní apod.), jsou vyloučeny. 
 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Posuzovaný záměr bude umístěn na zpevněné ploše rekultivovaného odkaliště Triangl. Při jeho provozu bude 
nakládáno s odpady, které jsou dle katalogu odpadů řazeny mezi odpady ostatní, tj. bez nebezpečných látek. 

Ke kontaminaci vodního prostředí tak při dodržování vstupních předpokladů a provozní kázně nebude docházet. 
Při provozu posuzovaného záměru budou vznikat srážkové vody, které budou znečištěné převážně prachovými 

částicemi z deponovaného materiálu nebo z vyrobených rekultivačních směsí. Tyto vody budou odvodňovacím 

příkopem na obvodu odkaliště svedeny do retenční jímky a následně do bezejmenné vodoteče. Z hlediska 
objemu odváděných srážkových vod nedojde realizací záměru ke změně jejich objemu. Riziko kontaminace vody 

odtékajících z plochy posuzovaného záměru může nastat v případě úniku ropných látek z používané techniky. 
Bude pravidelně kontrolován technický stav stavebních mechanismů a používaných vozidel. 
 

Vlivy na půdu 

Záměr je realizován mimo pozemky náležející do zemědělského půdního fondu, záměrem nebudou dotčeny ani 
pozemky určené k plnění funkcí lesa. Závažnější riziko kontaminace zemin v průběhu výstavby a provozu záměru 

nevzniká. Za běžných provozních podmínek nebude mít záměr vliv na čistotu půd. Používané stavební stroje 

budou v odpovídajícím technickém stavu. Rozsah vlivu realizace posuzovaného záměru na půdu lze hodnotit 
jako malý, jeho významnost jako malou. 
 

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Přírodní zdroje ani zdroje nerostných surovin nebudou záměrem dotčeny. Odkaliště Triangl leží v místě 
vytěženého povrchového lignitového dolu a v současné době na něm probíhá rekultivace. Provoz záměru nebude 

mít zvláštní významné požadavky na přírodní zdroje. 
 

Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 
Původní přírodní charakteristiky tohoto území jsou zásadním způsobem změněny. Hodnotné ekosystémy se zde 

nenacházejí. Záměr je realizován na zhutněné štěrkové ploše bez vegetace. Zvláště chráněné druhy rostlin 
uvedené v přílohách vyhlášky č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, nebyly v lokalitě, při terénním průzkumu zpracovaném 

zpracovatelem oznámení, zaznamenány. Při terénním průzkumu lokality byly zjištěny dva zvláště chráněné druhy 
živočichů, uvedené v přílohách vyhlášky č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Jedná se o ještěrku obecnou (Lacerta 
agilis), druh silně ohrožený a slavíka obecného (Luscinia megarhynchos), druh ohrožený. Oba druhy byly 

zaznamenány na okraji zájmové plochy a budou realizací záměru dotčeny jen minimálně. V souvislost s realizací 

záměru nebude docházet ke kácení dřevin rostoucích mimo les. 
Lokalita výstavby se nachází mimo zvláště chráněná území. Záměrem nebude dotčen žádný významný prvek a 

nebude negativně ovlivněn žádný z prvků ÚSES.  Příslušný úřad také vyloučil, že by uvedený záměr mohl mít 
samostatně nebo ve spojení s jinými záměry nebo koncepcemi významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany 

nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí. 
 

Vlivy na krajinu 
Plocha záměru se nenachází uvnitř přírodního parku se zachovalým krajinným rázem. Dotčený krajinný prostor 

je v současné době ovlivněn přítomností areálu MAPE Mydlovary. Po ukončení rekultivace bude ukončena 

i výroba rekultivačních materiálů na ploše odkaliště Triangl, celá plocha odkaliště bude vytvarována do lokální 
vyvýšeniny s maximální kótou 432 m n.m. Okolí je podobného charakteru s nadmořskými výškami od 390 

m n.m. do 500 m n.m. Vytvarované těleso nebude v krajině působit rušivě a po zapojení vysazených dřevin 
nenaruší stávající krajinný ráz ani z blízkých, středních či vzdálených pohledů. 
 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Záměrem nebudou přímo ovlivněné žádné kulturní památky. Kulturní hodnoty nemateriálního charakteru 
nebudou dotčeny. 

 

Celkově byly v oznámení negativní vlivy realizace záměru na jednotlivé složky životního prostředí vyhodnoceny 
jako akceptovatelné. 

 
2. Úkony před vydáním rozhodnutí:  

Krajský úřad obdržel dne 9. 10. 2020 oznámení záměru „Přesun části stávajícího výrobního zařízení 
v rámci areálu MAPE do prostoru rekultivovaného odkaliště Triangl“, které bylo podáno společností OK 



Naše č. j.: KUJCK 144401/2020 Sp. zn.: OZZL 126303/2020/jikor SO 
 

Stránka 6 z 9 
 

PROJEKT s.r.o., Okružní 665, 370 01 České Budějovice, IČO 466 79 189. Oznámení podle přílohy č. 3 k zákonu 

zpracoval Mgr. Radomír Mužík, ze společnosti EIA SERVIS s.r.o., U Malše 20, 370 01 České Budějovice, IČO 625 

26 791, který je autorizovanou osobou podle § 19 zákona. Předložené oznámení splňovalo náležitosti dle § 6 
odst. 4 zákona, proto příslušný úřad zahájil zjišťovací řízení dopisem č. j.: KUJCK 130318/2020 ze dne 19. 10. 

2020. Informace o zahájení zjišťovacího řízení byla v souladu s § 16 zákona zveřejněna na úřední desce 
Krajského úřadu Jihočeského kraje dne 21. 10. 2020, na úřední desce obce Olešník dne 20. 10. 2020, na úřední 

desce obce Mydlovary dne 19. 10. 2020 a na úřední desce obce Zahájí dne 19. 10. 2020. Zároveň bylo oznámení 

rozesláno k vyjádření dotčeným správním orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům. Rovněž bylo 
oznámení záměru a informace o probíhajícím zjišťovacím řízení zveřejněna na internetových stránkách agentury 

CENIA, české informační agentury životního prostředí (http://www.cenia.cz/eia) - kód záměru JHC954, a na 
stránkách Krajského úřadu Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (https://zp.kraj-

jihocesky.cz/). Lhůta k vyjádření k oznámení byla do 20. 11. 2020. Cílem zjišťovacího řízení je u záměrů a jejich 

změn uvedených v § 4 odst. 1 písm. b) až h) zákona zjištění, zda mohou mít významný vliv na životní prostředí, 
případně zda záměr může samostatně nebo ve spojení s jinými mít významný vliv na předmět ochrany nebo 

celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti, a tedy podléhá posouzení vlivů záměru na životní 
prostředí podle tohoto zákona.  Při určování, zda záměr nebo jeho změna může mít významné vlivy na životní 

prostředí, přihlíží příslušný úřad vždy k povaze a rozsahu záměru, k jeho umístění, k obdrženým vyjádřením a 
k okolnosti, zda záměr nebo jeho změna dosahuje svou kapacitou limitních hodnot uvedených v příloze č. 1 

k zákonu u záměrů příslušného druhu kategorie II. 

3. Podklady pro vydání rozhodnutí:  
➢ Oznámení záměru „Přesun části stávajícího výrobního zařízení v rámci areálu MAPE do prostoru 

rekultivovaného odkaliště Triangl“ zpracované v říjnu 2020 dle přílohy č. 3 k zákonu Mgr. Radomírem 
Mužíkem, včetně rozptylové studie (Mgr. Ivana Hovorková, červenec 2020) a hlukové studie 

(Mgr. Radomír Mužík, červenec 2020) 

➢ Vyjádření uvedená v bodě 4.  
 

Krajský úřad obdržel k oznámení záměru od dotčených správních orgánů a dotčeného samosprávného celku 

souhlasná vyjádření bez připomínek, nebo připomínky mají charakter upozornění na zákonné povinnosti a budou 

zohledněny v následných správních řízeních. Žádné z obdržených vyjádření neobsahovalo požadavek na 
posuzování záměru. Veřejnost a dotčená veřejnost dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona se k oznámení nevyjádřily. 

Z obdržených vyjádření vyplývá, že k záměru nebyly vzneseny závažné připomínky, které by nebylo možno 
v následujících fázích přípravy záměru účinně a beze zbytku řešit, a které by zásadním způsobem zpochybnily 

nebo bránily případné realizaci záměru. Příslušný úřad tedy na základě výše uvedeného nepovažuje za nutné, 

aby záměr byl posuzován podle zákona, neboť vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví 
jsou jednoznačně určeny a není potřeba je v dalším procesu posuzování upřesňovat a doplňovat.  

 
4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v rámci zjišťovacího řízení v zákonné 

lhůtě: 
➢ Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice vyjádření ze dne 6. 11. 2020, 

zn.: ČIŽP/42/2020/5349 

➢ Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích vyjádření ze dne 
29. 10. 2020, č. j.: KHSJC 31854/2020/HOK CB-CK 

➢ Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí vyjádření ze dne 6. 11. 2020, 
zn.: OOZP/11445/2020/Ko  

➢ Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení ochrany ovzduší 

a nakládání s odpady vyjádření ze dne 20. 11. 2020, č. j.: KUJCK 140889/2020 
➢ Obec Mydlovary vyjádření ze dne 9. 11. 2020, č. j.:1264/2020 

 
 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 
Česká inspekce životního prostředí (ČIŽP) nepožaduje další posuzování záměru. ČIŽP upozorňuje, že výrobek 

určený pro rekultivaci odkaliště Triangl musí plnit kritéria stanovená tabulkou č. 10.1 a 10.2 přílohy č. 10 vyhlášky 
č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně 

vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, v platném znění (dále jen vyhláška 

č. 294/2005 Sb.). ČIŽP předpokládá, že vzhledem k odpadům použitým k výrobě rekultivační směsi, nebude pro 
provozovatele obtížné tato kritéria splnit. Dále ČIŽP konstatuje: „Oznamovatel se dle textu oznámení 

pravděpodobně vypořádá s podmínkou č. 8 platného rozhodnutí MMČB, č. j. OOŽP/3721/2019/Bi ze dne 9. 9. 
2019 tím, že bude vyrobený materiál okamžitě zapracovávat do terénu během rekultivačních prací. Použití 

odpadního sádrokartonu na povrchu terénu je shledáváno jako rizikové z důvodu možného uvolňování H2S a 



Naše č. j.: KUJCK 144401/2020 Sp. zn.: OZZL 126303/2020/jikor SO 
 

Stránka 7 z 9 
 

souvisejícím zápachem, a to zejména v kombinaci s jinými odpady obsahujícími biologicky rozložitelné složky. 

Především společné používání biologicky rozložitelných odpadů a odpadního sádrokartonu v sousedním areálu 

MAPE Mydlovary bylo v nedávné minulosti terčem kritiky zahraničních zpracovatelů sádrokartonu. Součástí 
seznamu přijímaných a používaných odpadů jsou odpady převážně minerálního charakteru, čímž oznamovatel 

záměru toto riziko značně sníží.“ ČIŽP dále upozorňuje, že k záměru musí být vydáno rozhodnutí o povolení 
provozu podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění (dále jen zákon ochraně ovzduší)  

ČIŽP požaduje zavést monitoring srážkových vod nad a pod místem oblasti přesunu výroby rekultivačních směsí, 

aby bylo zřejmé, zda nedochází k výluhům rekultivačních směsí a tím k negativnímu ovlivňování jakosti 
povrchových vod v Mydlovarském potoce. 
 

Vypořádání:  
Dle sdělení investora bude monitoring povrchových vod možné realizovat až po ukončené rekultivaci odkaliště.  
Dle schváleného projektu bude povrchová voda svedena do obvodových struh a následně do sběrné nádrže pod 
hrází. Přepad z nádrže je dle projektu zaveden do Mydlovarského potoka. Monitorovány budou vody 
v akumulační nádrži, která bude fungovat jako kořenová čistička. Odběry vzorků se budou provádět na základě 
zpracovaného monitoringu srážkových vod odborně způsobilou osobou v oblasti hydrogeologie dle obecně 
závazných předpisů (nařízení vlády č. 401/2015 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění 
povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do 
kanalizací a o citlivých oblastech, v platném znění). Tento monitoring bude zpracován po ukončení rekultivace 
odkaliště TRIANGL. Ostatní upozornění obsažená ve vyjádření odkazují na povinnosti vyplývající z platné 
legislativy. 
 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje (KHS) nemá k záměru žádné připomínky a nepožaduje další 
posuzování záměru.  
 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře.  
 

Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí nemá k záměru žádné připomínky a 

nepožaduje další posuzování záměru.  
 
 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře.  
 
Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení ochrany ovzduší a 
nakládání s odpady ve svém vyjádření upozorňuje, že certifikát od společnosti TAZÚS Praha, s. p., pobočka 

Plzeň, jako certifikačního orgánu pro výrobky, z pohledu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 

některých dalších zákonů, v platném znění (dále jen zákon o odpadech), deklaruje splnění pouze hodnot pro 
třídu vyluhovatelnosti IIa, tab. 2.1. vyhlášky č. 294/2005 Sb., které jsou pro využití k rekultivaci nedostačující. 

Výrobek z odpadu použitý k rekultivaci (využití na povrchu terénu) musí splňovat požadavky vyhlášky 
č. 294/2005 Sb., a to obsah škodlivin v sušině podle přílohy č. 10, tab. 10.1. a 10.2. Dále upozorňují, že výroba 

bude zařízením k využití odpadu podléhajícím souhlasu krajského úřadu podle platného zákona o odpadech. 
Krajský úřad Jihočeského kraje má z hlediska ochrany ovzduší k předložené rozptylové studii následující 

výhrady:“ 1. Studie počítá, že při všech výše uvedených činnostech bude materiál zkrápěn. V oznámení je však 

uvedeno: „Při promísení a nakládce dochází dle potřeby ke skrápění cisternovým vozidlem“. 2. Ve studii je 
proveden i výpočet emisí z resuspenze prachových částic emitovaných provozem motorových vozidel pomocí 

programu MEFA 13. Zcela jistě bude docházet i k resuspenzi během deponování a výroby rekultivačních 
materiálů, tato resuspenze však není vyhodnocena. Domníváme se, že emise TZL z resuspenze při vlastní výrobě 

rekultivačních materiálů bude významná a při nepříznivých klimatických podmínkách může docházet k většímu 

znečištění ovzduší tuhými znečišťujícími látkami i mimo areál odkaliště a výsledky prezentované v rozptylové 
studii mohou být podhodnocené. Nicméně vzhledem k tomu, že se jedná o krátkodobý zdroj znečišťování 

ovzduší, za úsek ochrany ovzduší podmíněně souhlasíme s realizací záměru v případě, že v navazujícím správním 
řízení o vydání rozhodnutí o povolení provozu budou navržena taková opatření k zamezení prašnosti, která 

budou v souladu s požadavky vyplývající z Programu zlepšování kvality ovzduší (PZKO).Výroba rekultivačních 
materiálů v prostoru odkaliště Triangl není možná bez vydaného rozhodnutí o povolení provozu podle zákona 

č. 212/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění. Společně se žádostí o vydání rozhodnutí provozovatel 

krajskému úřadu předloží odborný posudek zpracovaný autorizovanou osobou a návrh provozního řádu. 
V odborném posudku bude náležitá pozornost věnována kapitole 5. a 6., detailně bude vyhodnocen soulad 

s PZKO a budou navrženy opatření k plnění požadavků vyplývající z PZKO. Podmínky činností s prašným 
materiálem budou navrženy tak, aby tento materiál byl pokud možno vždy vlhký a bylo zabráněno jeho 

resuspenzi. Opatření uvedená v odborném posudku budou zohledněna v návrhu provozního řádu.“   

Vypořádání: Upozornění obsažená ve vyjádření poukazují na požadavky správního orgánu ohledně následných 
správních řízení a na povinnosti vyplývající z platné legislativy. 
 



Naše č. j.: KUJCK 144401/2020 Sp. zn.: OZZL 126303/2020/jikor SO 
 

Stránka 8 z 9 
 

Obec Mydlovary nemá k záměru žádné připomínky a nepožaduje další posuzování záměru.  
 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře.  
 
 

 
 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS II, České Budějovice 
oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení 

podáním učiněným u Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví, 
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona musí 

dotčená veřejnost doložit v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje patnáctým dnem po datu vyvěšení 

na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje. 

 
Ing. Zdeněk Klimeš    
vedoucí odboru 
 

 

Obec Olešník, obec Mydlovary a obec Zahájí se žádá o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu 

určeném po dobu stanovenou zákonem (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání vyrozumění o vyvěšení 
Krajskému úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví. Po stejnou 

dobu bude rozhodnutí vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a zveřejněno též způsobem 

umožňujícím dálkový přístup.  

 
 
 
 
 
Záznam o zveřejnění:  
 
Vyvěšeno dne: …………………………     Sejmuto dne: ………………………… 

 

Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna i způsobem 

umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 

 

 

Razítko a podpis: …………………………………………………… 
 
 

 

 

Rozdělovník  

Oznamovatel    

• OK PROJEKT s.r.o., Okružní 665, 370 01 České Budějovice – DS 

Obdrží se žádostí o zveřejnění po dobu nejméně 15 dnů 

• Jihočeský kraj, prostřednictvím Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru kancelář ředitele, úsek 

organizační, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  

• Obec Olešník, Olešník 15, 373 50 Olešník - DS 

• Obec Mydlovary, Mydlovary 61, 373 49 Mydlovary - DS  

• Obec Zahájí, Zahájí 4, 373 48 Zahájí - DS                  



Naše č. j.: KUJCK 144401/2020 Sp. zn.: OZZL 126303/2020/jikor SO 
 

Stránka 9 z 9 
 

Dotčené správní úřady a samosprávné celky  

• Jihočeský kraj, k rukám člena rady Mgr. Františka Talíře, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 

Budějovice - zde  

• Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 

2, 370 92 České Budějovice – DS 

• Městský úřad Zliv, odbor výstavby, Dolní náměstí 585, 373 44 Zliv – DS 

• Městský úřad Hluboká nad Vltavou, oddělení životního prostředí Masarykova 36, 373 41 – DS  

• Oblastní inspektorát ČIŽP, U Výstaviště 16, P.O.BOX 32, 370 21 České Budějovice – DS  

• Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, Na Sadech 1858/25, 370 71 České Budějovice – DS
  

  
Obdrží po nabytí právní moci  

• OK PROJEKT s.r.o., Okružní 665, 370 01 České Budějovice – DS 

 


